[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2024 											   № 1283

р.п.Татищево

Об утверждении результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории
Татищевского муниципального района Саратовской области
в 2024-2025 учебном году по основам безопасности и защиты Родины

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678
«Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по основам безопасности и защите Родины
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по основам безопасности и защите Родины согласно приложениям № 1- № 4.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Хайдарову А.А.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                   А.В.Мордвинцев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 04.12.2024 № 1283

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по основам безопасности и защите Родины в 8-х классах

	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	ОБЗР
	Калинина Алина Михайловна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	8
	176

	176
	1
	Победитель

	ОБЗР
	Джелалова Вероника Курбановна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	8
	154

	154
	2
	Победитель

	ОБЗР
	Афанасьев Владимир Владимирович
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	8
	134

	134
	3
	Призёр

	ОБЗР
	Ларионов Артем Алексеевич
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в д.Македоновка
	Собянин Сергей Семенович
	8
	122

	122
	4
	Призёр

	ОБЗР
	Юрченко Илья Романович
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Медведева Татьяна Анатольевна
	8
	122

	122
	5
	Призёр

	ОБЗР
	Костенко Илья Максимович
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	8
	112

	112
	6
	Призёр

	ОБЗР
	Каляпина Вероника Юрьевна
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	8
	120

	120
	7
	Призёр

	ОБЗР
	Буденчук Данила Сергеевич
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Медведева Татьяна Анатольевна
	8
	108

	108
	8
	Призёр

	ОБЗР
	Митрофанов Алексей Александрович
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка
	Хачикян Андраник Павелович
	8
	108

	108
	9
	Призёр

	ОБЗР
	Звягенцева Вера Васильевна
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	8
	103

	103
	10
	Призёр

	ОБЗР
	Дубаев Хамзат Русланович
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в д.Македоновка
	Собянин Сергей Семенович
	8
	92

	92
	11
	Участник

	ОБЗР
	Ершов Глеб Данилович
	МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна»
	Макаров Александр Николаевич
	8
	66

	66
	12
	Участник

	ОБЗР
	Толпанов Сергей Алексеевич
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова» в с.Курдюм
	Нестерова Светлана Сергеевна
	8
	63

	63
	13
	Участник

	ОБЗР
	Петров Максим Александрович
	МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева»
	Шляхтина Евгения Александровна
	8
	56

	56
	14
	Участник

	ОБЗР
	Титков Дмитрий Алексеевич
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	8
	51

	51
	15
	Участник

	ОБЗР
	Трей Максим Валерьевич
	МОУ «СОШ с. Большая Ивановка им.Героя Советского Союза В.Д.Коннова»
	Полещук Иван Михайлович
	8
	42

	42
	16
	Участник

	ОБЗР
	Кудрявцева Владислава Васильевна
	ОСПФ МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова» в с. Большая Каменка
	Недбайлов Александр Николаевич
	8
	40

	40
	17
	Участник

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 04.12.2024 № 1283

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по  основам безопасности и защите Родины в 9-х классах

	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	ОБЗР
	Потемина Александра Сергеевна
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	165

	165
	1
	Победитель

	ОБЗР
	Сухой Алексей Александрович
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	155

	155
	2
	Победитель

	ОБЗР
	Батусова Дарья Андреевна
	МОУ « СОШ ст. Курдюм им. Героя Советского Союза П.Т. Пономарёва
	Болдырева Татьяна Николаевна
	9
	142

	142
	3
	Победитель

	ОБЗР
	Костенко Кирилл Максимович
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	138

	138
	4
	Призёр

	ОБЗР
	Оганнисян Эрик Эдгарович
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Октябрьский Городок имени Героя Советского Союза И.А.Евтеева» в с.Карамышка
	Хачикян Андраник Павелович
	9
	136

	136
	5
	Призёр

	ОБЗР
	 Гегидзе Русудани Геннадьевна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	9
	132

	132
	6
	Призёр

	ОБЗР
	Перепелкин Денис
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	9
	127

	127
	7
	Призёр

	ОБЗР
	Елисеева Элина Мерсиковна
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова» в д.Македоновка
	Собянин Сергей Семенович
	9
	123

	123
	8
	Призёр

	ОБЗР
	Певцова Юлия Викторовна
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	114

	114
	9
	Призёр

	ОБЗР
	Кашев Алексей Сергеевич
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	111

	111
	10
	Призёр

	ОБЗР
	Целуйкин Максим Максимович
	МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна»
	  Макаров Александр Николаевич
	9
	117

	117
	11
	Призёр

	ОБЗР
	Ульянова Ксения Дмитриевна
	МОУ «СОШ с. Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова»
	Наптагалиев Жалибибет Нурумович
	9
	98

	98
	12
	Участник

	ОБЗР
	Щибрик Данила Дмитриевич
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	9
	89

	89
	13
	Участник

	ОБЗР
	Погадаева Яна Николаевна
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	86

	86
	14
	Участник

	ОБЗР
	Кузнецов Макар Григорьевич
	МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна»
	  Макаров Александр Николаевич
	9
	85

	85
	15
	Участник

	ОБЗР
	Гаврилова Анна Алексеевна
	ОСПФ МОУ «СОШ с.Сторожевка имени Героя Советского Союза П.А.Мельникова» в с.Курдюм
	Нестерова Светлана Сергеевна
	9
	72

	72
	16
	Участник

	ОБЗР
	Архипов КириллСергеевич
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	50

	50
	17
	Участник

	ОБЗР
	Захарян Арсен Сергеевич
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	9
	42

	42
	18
	Участник

	ОБЗР
	Купинский Иван Владимирович
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	9
	40

	40
	19
	Участник

	ОБЗР
	Килина Карина Алексеевна
	ОСПФ МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А. Мясникова» в с. Большая Каменка
	Недбайлов Александр Николаевич
	9
	26

	26
	20
	Участник

Приложение № 3
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 04.12.2024 № 1283

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по  основам безопасности и защите Родины в 10х классах

	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	ОБЗР
	Савостин Владислав Андреевич
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Медведева Татьяна Анатольевна
	10
	173

	173
	1
	Победитель

	ОБЗР
	Закараева                        Амина Юсуповна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Романова Ольга Александровна
	10
	65

	65
	2
	Участник

	ОБЗР
	Воронина                           Яна Юрьевна
	МОУ «СОШ с.Мизино-Лапшиновка имени Героя Советского Союза И.В.Преснякова»
	Романова Ольга Александровна
	10
	60

	60
	3
	Участник

Приложение № 4
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 04.12.2024 № 1283
[bookmark: _GoBack]
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Татищевского муниципального района Саратовской области в 2024-2025 учебном году по  основам безопасности и защите Родины в 11-х классах

	Предмет
	Фамилия, имя, отчество учащегося (полностью)
	Образовательное учреждение (сокращенное наименование согласно Уставу)
	Фамилия, имя, отчество педагога, подготовившего учащегося к олимпиаде (полностью)
	Класс
	Всего
	Апелляция
	Итого
	Рейтинговое место
	Статус

	ОБЗР
	Белкин Богдан Олегович
	МОУ «СОШ с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»
	Попов Михаил Алексеевич
	11
	168

	168
	1
	Победитель

	ОБЗР
	Жалилов Руслан Эрнестович
	МОУ «СОШ с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»
	Попов Михаил Алексеевич
	11
	166

	166
	2
	Победитель

	ОБЗР
	Шишкин Елисей Сергеевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Кадишнов Андрей Васильевич
	11 б
	155

	155
	3
	Победитель

	ОБЗР
	Гусев Владислав Романович
	МОУ «Татищевский лицей»
	Кадишнов Андрей Васильевич
	11 б
	148

	148
	4
	Победитель

	ОБЗР
	Хутуев Андрей Азаматович
	МОУ «Татищевский лицей»
	Кадишнов Андрей Васильевич
	11 б
	169

	169
	4
	Победитель

	ОБЗР
	Ионова Анастасия Сергеевна
	МОУ «СОШ с.Вязовка имени Героя Советского Союза Е.А.Мясникова»
	Попов Михаил Алексеевич
	11
	149

	149
	5
	Победитель

	ОБЗР
	Федоров Кирилл Андреевич
	МОУ «Татищевский лицей»
	Кадишнов Андрей Васильевич
	11 б
	139

	139
	6
	Призёр

	ОБЗР
	Михайлов Иван Сергеевич
	МОУ «СОШ с.Идолга имени Героя Советского Союза А.А.Лапшова»
	Сухоруков Александр Сергеевич
	11
	123

	123
	7
	Призёр

	ОБЗР
	Невешкина Анастасия Алексеевна
	МОУ «СОШ с. Широкое»
	Медведева Татьяна Анатольевна
	11
	104

	104
	8
	Призёр

	ОБЗР
	Антонова Маргарита Николаевна
	МОУ «СОШ п.Садовый имени Героя Советского Союза В.А.Васильева»
	Каляпин Юрий Валерьевич
	11
	49

	49
	9
	Участник

image1.jpeg